
THỦ TƯỚNG
(Đã ký)

 
Võ Văn Kiệt

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
326/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
19 tháng
5 năm
1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về ngày dân số Việt Nam

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ban hành ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị các Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Quốc gia Dân số và kế hoạch gia đình tại văn

bản số 258/UB-VP ngày 16 tháng 4 năm 1997,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Lấy ngày 26 tháng 12 hàng năm làm Ngày Dân số Việt Nam.

Điều 2. Nhân ngày Dân số Việt Nam, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương và cơ quan Dân số và kế hoạch hoá gia đình các cấp tổ chức những hoạt động thích hợp

nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân tham gia thực hiện

chương trình dân số và kế hoạch hoá gia đình vì mục đích góp phần nâng cao chất lượng cuộc

sống của từng người, từng gia đình và của toàn xã hội.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 4.- Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ,

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8527

